

Avfall  
ÅVC och Farligt Avfall  
Malin Stare Lins

Styrelsen för Stockholm Avfall AB

## Upphandlingsärende – Driftentreprenad insamling och behandling av farligt avfall inom Stockholms kommun

### FÖRSLAG TILL BESLUT

Styrelsen föreslås besluta

att bemyndiga verkställande direktör att, efter genomförd upphandling, teckna avtal om driftentreprenad insamling och behandling av farligt avfall inom Stockholms kommun

Sonny Sundelin  
Tf Verkställande direktör

Malin Werner  
Avdelningschef  
Avfall

## Sammanfattning

Stockholm Vatten och Avfall behöver upphandla nytt avtal för insamling och behandling av hushållens farliga avfall i Stockholms stad när det befintliga löper ut. Insamlingsuppdraget innefattar flera typer av insamlingsplatser; återvinningscentraler, miljöstationer, fastigheter, apotek och butiker som enligt överenskommelse med Stockholm Vatten och Avfall tar emot farligt avfall från hushåll. Behandlingsuppdraget innefattar att tillse bästa möjliga hantering av avfall i enlighet med EU:s avfallshierarki. Avtalet har en föreslagen löptid på 4+1+1+1 år och uppdragets kontraktsvärde för hela avtalsperioden uppskattas till cirka 50 miljoner kronor.

## ÄRENDET

### Nuläge

Enligt miljöbalken ansvarar kommunen för att samla in och behandla hushållens farliga avfall. Nuvarande avtal avseende insamling och behandling av hushållens farliga avfall löper ut varför nytt avtal behöver tecknas. Nuvarande uppdrag omfattar insamling och behandling av det farliga avfallet från de fasta insamlingssystem som kommuninvånarna erbjuds såsom återvinningscentraler, miljöstationer och olika butiksinsamlingssystem. Nuvarande uppdrag är i stort sett likadant som det som nu ska upphandlas.

**Mål och syfte**

Syftet med upphandlingen är att uppfylla Stockholm Vatten och Avfalls ansvar att samla in och behandla Stockholmarens hushållsavfall.

Målet är dels att skapa ett avtal som leder till bästa möjliga behandling enligt EU:s avfallshierarki och dels att i enlighet med mål i Stockholms kommuns avfallsplan erbjuda kommunens invånare en god service genom många insamlingsmöjligheter för farligt avfall.

**Omfattning**

Avtalet omfattar insamling av farligt avfall från återvinningscentraler, miljöstationer, fastigheter samt butiker i Stockholms stad och därefter behandling av det insamlade avfallet. Avtalet föreslås även omfatta insamling av sprutor och kanyler från apotek som tidigare har låg i ett eget avtal.

Värdet på uppdraget beräknas uppgå till 50 miljoner kronor för hela avtalsperioden.

**Tidplan**

Stockholm Avfall AB önskar teckna avtal med leverantör under kvartal 2, 2019.

SLUT